
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 311 del 09/04/2019

S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

Procedura negoziata, preceduta da indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera b) per l’affidamento del servizio triennale di manutenzione full risk del
tomografo assiale computerizzato marca GE modello OPTIMA CT 660 s.n.
B5140625 e relativa workstation modello AW 4.6 s.n. B5140626- CIG 7652696484-
AGGIUDICAZIONE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Oggetto: Procedura negoziata, preceduta da indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b)
per l’affidamento del servizio triennale di manutenzione full risk del tomografo assiale computerizzato
marca  GE  modello  OPTIMA CT  660  s.n.  B5140625  e  relativa  workstation  modello  AW  4.6  s.n.
B5140626- CIG 7652696484- AGGIUDICAZIONE

Direttore  S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

Il Direttore della S.C. Progettazione e Manutenzione Edile ed Impianti –S.S. Ingegneria Clinica–
Ing. Ciro Frattolillo

Premesso
che  è  installata  presso  la  S.C.  Radiodiagnostica  (piano  terra  edificio  degenze)  un  tomografo
assiale computerizzato marca GE modello OPTIMA CT 660 s.n. B5140625 e relativa workstation
modello AW 4.6 s.n. B5140626;
che in data 30/09/2018 scadeva il contratto CR/376 del 19/04/2017 relativo alla manutenzione full
della suddetta apparecchiatura;
che  pertanto  il  Servizio  Tecnico  aveva  avviato  le  procedure  al  fine  di  garantire  il  servizio
manutentivo  full  risk  sull’apparecchiatura  senza  soluzione  di  continuità  trattandosi  di
apparecchiatura di alta tecnologia la cui funzionalità ha impatto diretto sulla qualità e quantità delle
prestazioni radiologiche erogate dalla Radiodiagnostica dell’Istituto;
che  è  stato  pubblicato  (sul  sito  istituzionale  in  data  03/08/2018  con  scadenza  fissata  al
14/09/2018,) un avviso di indagine di mercato e manifestazione di interesse per l’affidamento del
servizio  triennale  di  manutenzione  full  risk  del  tomografo  assiale  computerizzato  marca  GE
modello OPTIMA CT 660 s.n. B5140625 e relativa workstation modello AW 4.6 s.n. B5140626; 
che in seguito all’indagine di mercato indetta sono pervenute a mezzo pec, entro i termini stabiliti
nell’avviso,  manifestazioni  di  interesse a  partecipare  alla  procedura  negoziata  da parte  di  Ge
Medical Systems Italia e Althea Italia S.p.a.;
che nell’indagine di mercato è stata definita la spesa presunta per il servizio in argomento pari a €
175.000,00 inclusi oneri per la sicurezza stimati in € 100,00 oltre Iva pari al 22%; 
che pertanto visto l’importo,  l’oggetto dell’appalto e l’esito dell’indagine di  mercato effettuata è
necessario indire procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D. Lgs 50/2016
per  l’affidamento  del  servizio  triennale  di  manutenzione  full  risk  del  tomografo  assiale
computerizzato marca GE modello OPTIMA CT 660 s.n. B5140625 e relativa workstation modello
AW 4.6 s.n. B5140626;
che con deliberazione del direttore generale n. 808 del 22/10/2018 è stata  indetta la procedura
negoziata sotto soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett b) del D.lgs. n. 50/2016, mediante
Richiesta di Offerta (R.d.O.) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione con invito agli
operatori  economici,  Ge  Medical  Systems Italia  e  Althea  Italia  S.p.a.  (individuati  a  seguito  di
indagine di mercato) abilitati al Bando “servizi - servizi di assistenza, manutenzione e riparazione
per apparecchiature elettromedicali” per l’affidamento del servizio triennale di manutenzione full
risk del tomografo assiale computerizzato marca GE modello OPTIMA CT 660 s.n. B5140625 e
relativa workstation modello AW 4.6 s.n. B5140626- CIG 7652696484;
che  la  fornitura  in  questione  è  disciplinata  dalle  condizioni  generali  di  contratto  riguardanti  la
categoria  merceologica  del  mercato  elettronico  Consip  dei  servizi  da  realizzare  previsti

Redatto da Michela D'Anto' 01/04/2019 10:28:09



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

dall'iniziativa “SERVIZI - Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione per apparecchiature
elettromedicali”;
Considerato
che in data 26/02/2019, 27/02/2019 e 05/03/2019 la Commissione di gara ha svolto e concluso le
operazioni mediante la piattaforma MEPA con proposta di aggiudicazione in favore della ditta Ge
Medical Systems Italia S.p.a. che ha offerto, rispetto all’importo a base di gara pari a € 174.900,00
iva  esclusa  oltre  €  100,00  come  oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso, un  importo  di  €
129.000,00 iva esclusa oltre € 100,00 per oneri di sicurezza
Atteso 
che a mezzo della piattaforma AVCpass si è provveduto ad attivare il procedimento di verifica delle
dichiarazioni prodotte dalla ditta interessata (DURC, casellario giudiziale, carichi pendenti, Agenzia
delle Entrate e Provincia) e che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito di tali controlli
ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016;
che non sono attive convenzioni So.re.sa/ Consip per il servizio in argomento;
che ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. non si applica il termine
dilatorio per la sottoscrizione del contratto previsto al comma 9 del medesimo art.  32 essendo
unico l’operatore economico che ha prodotto offerta di gara;
Ritenuto
di  procedere  all’approvazione  delle  operazioni  svolte  dalla  Commissione  di  gara,  così  come
risultanti dai verbali di gara del  26/02/2019, 27/02/2019 e del 05/03/2019, ed all’aggiudicazione
dell’appalto in oggetto in favore della ditta Ge Medical Systems Italia S.p.a;
Visto
il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni.; 
Visto 
il D.P.R. n. 207/2010 per la parte applicabile;
Vista
la Legge Regionale n. 3 del 27.02.2007;
Attestato 
che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è
legittimo e utile per il servizio pubblico;

PROPONE
1. di approvare i verbali di gara del 26/02/2019, 27/02/2019 e del 05/03/2019;
2. di  approvare l’aggiudicazione,  ai  sensi  dell’art.  32 del  Decreto legislativo n.  50/2016,
dell'appalto per l’affidamento del servizio triennale di manutenzione full risk del tomografo assiale
computerizzato marca GE modello OPTIMA CT 660 s.n. B5140625 e relativa workstation modello
AW 4.6 s.n. B5140626 per l’importo complessivo di  € 129.000,00 iva esclusa oltre € 100,00 per
oneri di sicurezza oltre iva pari  a € 28.402,00 per un totale Iva inclusa di € 157.502,00;
3. di  dare  atto  che  ai  sensi  del  comma  7,  dell’art.  32  del  D.  Lgs  50/2016  e s.m.i.
l'aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e
che comunque i termini di decorrenza del contratto sono fissati dal 01/04/2019 al 31/03/2022;
4. di dare atto che l’impegno di spesa per il contratto d’appalto è stato assunto con delibera
n. 808 del 22/10/2018 e relative autorizzazioni (Aut. n. 316/19, Aut. n. 193/20, Aut. n. 97/21);
5. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti gli adempimenti conseguenti
la presente deliberazione, ivi compreso la sottoscrizione del contratto d’appalto;
6. di nominare Responsabile dell’esecuzione contrattuale, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n.
50/2016, il Direttore della S.C. Radiodiagnostica, dott.ssa Antonella Petrillo; 
7.  di trasmettere il presente atto anche al Responsabile dell’esecuzione contrattuale;

Redatto da Michela D'Anto' 01/04/2019 10:28:09



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

8. di rendere  la presente deliberazione provvisoriamente esecutiva.

IL DIRETTORE GENERALE
In virtù
dei poteri conferitigli con delibera della Giunta Regionale della Campania n. 525 del 03.10.2016;
Letta e valutata 
 la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  dell’UOC  Progettazione  e
Manutenzione Edile e Impianti;
Preso atto
che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e nella  sostanza è legittimo e utile  per  il  servizio
pubblico;
Acquisito
il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del  Direttore Scientifico;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:
1. di approvare i verbali di gara del 26/02/2019, 27/02/2019 e del 05/03/2019;
2. di  approvare l’aggiudicazione,  ai  sensi  dell’art.  32 del  Decreto legislativo n.  50/2016,
dell'appalto per l’affidamento del servizio triennale di manutenzione full risk del tomografo assiale
computerizzato marca GE modello OPTIMA CT 660 s.n. B5140625 e relativa workstation modello
AW 4.6 s.n. B5140626 per l’importo complessivo di  € 129.000,00 iva esclusa oltre € 100,00 per
oneri di sicurezza oltre iva pari  a € 28.402,00 per un totale Iva inclusa di € 157.502,00;
3. di  dare  atto  che  ai  sensi  del  comma  7,  dell’art.  32  del  D.  Lgs  50/2016  e s.m.i.
l'aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e
che comunque i termini di decorrenza del contratto sono fissati dal 01/04/2019 al 31/03/2022;
4. di dare atto che l’impegno di spesa per il contratto d’appalto è stato assunto con delibera
n. 808 del 22/10/2018 e relative autorizzazioni (Aut. n. 316/19, Aut. n. 193/20, Aut. n. 97/21);
5. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti gli adempimenti conseguenti
la presente deliberazione, ivi compreso la sottoscrizione del contratto d’appalto;
6. di nominare Responsabile dell’esecuzione contrattuale, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n.
50/2016, il Direttore della S.C. Radiodiagnostica, dott.ssa Antonella Petrillo; 
7.  di trasmettere il presente atto anche al Responsabile dell’esecuzione contrattuale;
8. di rendere  la presente deliberazione provvisoriamente esecutiva.

   Il Direttore Generale
   Dott. Attilio A.M.Bianchi

Redatto da Michela D'Anto' 01/04/2019 10:28:09



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PARERE CONTABILE

DELIBERAZIONE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Redatto Da: 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

il Direttore
Napoli li, 

118 04/04/2019

2019

50303010101

Manutenzione e riparazione ordinaria alle attrezzature

842€39.375,45

04/04/2019

S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Sergio Russo

2020

118 04/04/2019

Manutenzione e riparazione ordinaria alle attrezzature

€52.500,60 280

50303010101

118

153

2021

50303010101

€52.500,60

Manutenzione e riparazione ordinaria alle attrezzature

04/04/2019

2022                                        50303010101                             Manutenzione e riparazione ordinaria alle attrezzature
€  13.125,35                                67/22
provvisorio st. n. 6 del 04042019

Loredana Aragri il 04/04/2019 15:11

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 311 del 09/04/2019
S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

Procedura negoziata, preceduta da indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) per
l’affidamento del servizio triennale di manutenzione full risk del tomografo assiale computerizzato
marca GE modello OPTIMA CT 660 s.n. B5140625 e relativa workstation modello AW 4.6 s.n.
B5140626- CIG 7652696484- AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 09/04/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

S.C. Affari Generali

Direttore Elisa Regina

Ciro Frattolillo - S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

Sergio Russo - S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Gerardo Botti - Direttore Scientifico

Rosa Martino - Direttore Sanitario

Carmine Mariano - Direttore Amministrativo

Attilio Bianchi - Direttore Generale

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2019-04-09T11:53:44+0000
	ELISA REGINA




